1

001

002
003

004
005

006

007
008

009
010

011
012

013
014

015
016

017
018

019
020

021

022
023

024
025

026
027

028
029

030
031

032
033

034
035

036

037
038

039
040

041
042

043

Conselho Estadual de Saúde – CES/ES

ATA – 173ª Reunião Ordinária – Ano 2016
15 de Dezembro de 2016

Aos 15 (quinze) dias do mês de dezembro do ano de 2016 (dois mil e dezesseis),
às 09 (nove) horas, no  15 de dezembro de 2016, quinta-feira, no período de 09

às 18 horas, no Auditório do Hospital Estadual de Urgência e  Emergência – HEUE
(Rua Desembargador José Vicente, 1533 – Forte de São João – Vitória/ES).
reuniram-se em Sessão Ordinária, o Conselho Estadual de Saúde – CES/ES, com a
presença dos conselheiros Francisco José da Silva, Debora Aparecida Marques,

Giana de Caio Silva Carvalho, Paloma Alves Alcon Portes, Leandra Maria Borlini
Drago, Maria Maruza Carlesso, Eliana Aparecida do Nascimento, Elci Miranda
Lobão, Manoel Wanderley de Oliveira, Marcos dos Santos, Maria Lúcia dos Santos

Mariano, Joseni Valim de Araújo, Maria Suzete Oliveira Caliari.Justificaram
ausência os conselheiros Roberta Steffanya Fernandes Queiroz, Helder Leonardo

de Souza. As 10:30 horas, não havendo quorum regimental para abertura da
seção, o Secretário Executivo do Conselho Estadual de Saúde juntamente com os
membros presentes da Mesa Diretora do CES, declararam encerrada a 173ª

Reunião Ordinária do Conselho Estadual de Saúde. Nada a mais havendo a tratar,
eu, Alexandre de Oliveira Fraga, Secretário Executivo do Conselho Estadual lavrei

a presente ata que assino juntamente com o presidente.

Alexandre de Oliveira Fraga

Secretario Executivo
Conselho Estadual de Saúde – CES/ES

Ricardo Oliveira
Presidente

Conselho Estadual de Saúde – CES/ES